
Pokyny pro respondenty: 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ VYUŽÍVÁNÍ NÁSTROJŮ FINANČNÍHO ŘÍZENÍ A MĚŘENÍ DOPADU AKTIVIT 

V NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍCH 

Dobrý den,  

obracíme se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku vztahujícího se k finančnímu řízení a měření 

dopadu aktivit nestátních neziskových organizacích (přesněji - právní formy OPS). Dotazník slouží 

k výzkumným účelům Katedry veřejné ekonomie na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy 

univerzity v Brně. Se  sesbíranými údaji bude pracováno neveřejně a data nebudou nijak veřejně 

dostupná. Dostupný bude pouze výstup v podobě vědeckého článku. 

Dotazník, který se k Vám za malý okamžik dostane, je rozdělen do pěti logických celků: 

Identifikace: informace o respondentovi a tazateli – pouze pro koordinační účely. 

A. Obecné informace: základní informace o organizaci sloužící pro strukturování dat. 

B. Finanční řízení: klíčová pasáž o využívaných nástrojích finančního řízení a o stavu finančního řízení 

v organizaci. 

C. Měření a hodnocení dopadů: část věnující se využívaným nástrojům měření a hodnocení dopadů 

aktivit organizace. 

D. Závěrečné komentáře: shrnutí práce s respondentem, prostor pro poznámky. 

Všechny části dotazníku jsou pro nás velmi důležité, proto děkujeme za důslednost při jejich 

vyplňování.  

Dotazník se dotýká poměrně specifických aktivit, které jsou vlastní spíše úzké skupině nestátních 

neziskových organizací, proto, prosím, nevyvozujte z dotazování závěry a soudy o kvalitě Vaší – jistě 

dobře odváděné – práce v organizaci. 

Předem Vám mnohokrát děkujeme za spolupráci a za ochotu sdílet s námi informace o Vašem chodu. 

Za organizátory dotazníkového šetření 

 

Ing. Jakub Pejcal  
Katedra veřejné ekonomie 
Ekonomicko-správní fakulta  
Masarykovy univerzity, Brno 


